A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 

corrente exercício financeiro, 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Especial no 

montante de R$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais), de acordo com o 

discriminado nesta Lei. 

5100 – GOIANIAPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS 

5150 - FUNFIN - FUNDO FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - FUNFIN 

Função: 09 - Previdência Social 

Subfunção: 272 - Previdência do Regime Estatutário

[...]

que qualquer estabelecimento no Município de Goiânia deverá barrar a entrada de 
pessoa sem o uso da máscara de proteção facial (art. 2º). Ainda, que o descumprimento 
do disposto no referido artigo, acarretará consecutivamente em notificação de 
advertência ao estabelecimento; multa no valor de R$1.045,00 (mil e quarenta e cinco 
reais), ao estabelecimento em caso de reincidência e cassação do alvará de 
funcionamento na terceira infração consecutiva (incisos I, II e III, do art. 2º). 

Portanto, como os demais dispositivos legais em análise encontram-se em 
condições de serem sancionados, conclui-se pelo Veto Parcial ao art.

[...]

019/2020-SRP e seus anexos. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará em 12 
(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de fornecimento. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 26.172,98 (vinte e 
seis mil, cento e setenta e dois reais e noventa e oito centavos), referente ao fornecimento. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.302.0178.2634.44905200.114 

DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 350/2020

[...]

Preço 

Unit. (R$) 
Preço 
Total 
(R$) 

1 2000 CP Acido Folinico 15mg Hipolabor 0,9800 1.960,00 

4 5000 FR 
Carbamazepina 2% Suspensão Oral 
frasco 100mL 

Sanval 10,2000 51.000,00 

11 4000 FR Óleo Mineral Solução 100mL Imec 1,9800 7.920,00 

Total: R$ 60.880,00 (Sessenta mil oitocentos e oitenta reais) 

 AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA   LTDA  . – CNPJ: 04.301.884/0001-75

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 
Preço 

Unit. (R$) 
Preço 
Total 
(R$) 

2 
600.000 

CPS 
Amoxicilina  500mg 

Aurobindo 
Pharma 0,1470 88.200,00 

Total: R$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais) 

 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA . – CNPJ:07.847.837/0001-10

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 
Preço 

Unit. (R$) 
Preço 
Total 
(R$) 

3 150.000 CP 
Carbonato de Cálcio 1250mg (500mg 
de Cálcio) 

Imec 0.0745 11.175,00 

5 50.000 CP Carvedilol 12,5mg EMS 0,1400 7.000,00